



**ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

10 февраля 2023 г. № 8  
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Губернатора Хабаровского края от 27 декабря 2021 г. № 136 "Об утверждении Положения об администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края"

В целях совершенствования нормативного правового акта Хабаровского края  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Губернатора Хабаровского края от 27 декабря 2021 г. № 136 "Об утверждении Положения об администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края", заменив в преамбуле слова "со статьей 37.1" словами "с пунктом 21 статьи 41".

2. Внести в Положение об администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 27 декабря 2021 г. № 136, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.2 слова ", Председателя Правительства" исключить;

б) в пункте 1.4 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

2) в пункте 2.3 раздела 2 слова "министерствами края, иными органами исполнительной власти края, указанными в разделе 3 структуры органов исполнительной власти края, утвержденной постановлением Губернатора Хабаровского края от 29 сентября 2021 г. № 95 (далее – иные органы исполнительной власти края)" заменить словами "исполнительными органами края";

3) в разделе 3:

а) в пункте 3.2 слова "министерствами края, иными органами исполнительной власти края" заменить словами "исполнительными органами края, указанными в разделе 2 структуры исполнительных органов Хабаровского края, утвержденной постановлением Губернатора Хабаровского края от 8 июля 2022 г. № 61 "О системе и структуре исполнительных органов Хабаровского края" (далее – структура исполнительных органов края)";

б) в пунктах 3.6, 3.7, 3.8, 3.10<sup>1</sup>, 3.11, 3.12 слова "органы

исполнительной власти" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительные органы" в соответствующем падеже;

в) в первом предложении пункта 3.17 слова "министерств края и иных органов исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органов края, указанных в пунктах 2.1 – 2.4 раздела 2 структуры исполнительных органов края";

г) в пунктах 3.20, 3.21, 3.23 слова "органах исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органах";

4) в пункте 4.4 раздела 4:

а) в абзаце втором слова "края за выполнение особо важных и сложных заданий" заменить словами "администрации, исполнительных органов края";

б) в абзаце третьем слова "края, утверждаемым" заменить словами "края, в администрации, исполнительных органах края, утверждаемым";

5) в разделе 5:

а) в пункте 5.1 слова ", Председателя Правительства" исключить;

б) в пункте 5.4:

- слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

- слова "актом Правительства" заменить словами "актом Губернатора";

в) в абзаце четвертом пункта 5.7:

- слова "иных органов исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органов края, указанных в пунктах 2.2 – 2.4 раздела 2 структуры исполнительных органов края";

- слова "органы исполнительной власти" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительные органы" в соответствующем падеже;

г) в абзацах втором, седьмом пункта 5.8 слова "органы исполнительной власти" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительные органы" в соответствующем падеже;

б) пункт 6.1 раздела 6 дополнить абзацем следующего содержания:

"Первый заместитель, заместители главы администрации осуществляют кураторство структурных подразделений администрации, исполнительных органов края, указанных в пункте 5.4 раздела 5 настоящего Положения, в соответствии с распределением обязанностей между первым заместителем главы администрации, заместителями главы администрации, утвержденным приказом администрации."

Губернатор



М.В. Дегтярев